qz labor e cu fine et merces sine fine.  
**Quia** aug? **Q**uia mea si cotidie op-  
teret nos pati tormeta et pfre  
penas si ipaz gehena logo tpe to-  
lerare ut x<sup>m</sup> i gla sua possem?  
vite et scis ei<sup>9</sup> afforai none eent  
dignu pati de qd tste e ut tati  
boni. tatez glie pncipes hzem?  
**In**sidiet q<sup>9</sup> demones. parer suas  
teptaciones. fragant corp<sup>9</sup> ieiunia  
pmat vestimenta labores gvent.  
vigilie ex<sup>9</sup> sicut. iclamz me iste  
idetet me ille. frigus icuruet.  
stia nimmuret. calor vraz caput  
toleat pet<sup>9</sup> arceat islet stomach<sup>9</sup>.  
pallestat vlt<sup>9</sup> ismer tot<sup>9</sup> desi-  
ciat i dolore vita mea et ani mei  
i gemitib<sup>9</sup> igrediat<sup>9</sup> putredo i  
ossib<sup>9</sup> meis. et sbter me scateat  
ut i qesta i die tbulacionis et asce-  
da ad pplm acinctu nrm. **Quia**  
et **Isost.** **O**ia agam<sup>9</sup> ut no a gla  
excidam? **Neq**q emi difficile si  
volueim<sup>9</sup> neq<sup>9</sup> onerosu si attete-  
rim<sup>9</sup>. **Q**ui emi sustinuem<sup>9</sup> et co-  
ignabim<sup>9</sup>? **Q**uid e si sustinue-  
rim<sup>9</sup>? **S**i tbulaciones ferim<sup>9</sup> si  
psecuciones. si arta abulauem<sup>9</sup>  
via. arta e via e et laboriosa.  
opcione vo nra leuior fit spe  
futuroz. **I**nponam<sup>9</sup> igit<sup>9</sup> oculos  
in celit. et sp illa yginem<sup>9</sup> i vite  
am<sup>9</sup>. **Q**ui emi i ill<sup>9</sup> sp dufabimur  
no a voluptuosis q hic sut pane-  
mur qd neq<sup>9</sup> tsta ut gna por-  
tabim<sup>9</sup> s h<sup>9</sup> et hys filia terite-  
bim<sup>9</sup>. et n<sup>9</sup> neq<sup>9</sup> nos sbice neq<sup>9</sup>  
eleuae potest. solu si desiteriu

illuc teterim<sup>9</sup> si ad amore illu  
aspicim<sup>9</sup>. **E**t q dico qui no cole-  
bim<sup>9</sup> i pntib<sup>9</sup> vstis. **Neq**q emi  
vite ea putabim<sup>9</sup> de iliq<sup>9</sup> tale  
ei est amor spual. **E**os deniq<sup>9</sup>  
q no pntes sut nobu. s absunt  
diligut at s<sup>m</sup> vnaq<sup>9</sup> ymaginam<sup>9</sup>  
die. magna e amoris tyranis  
ab oib<sup>9</sup> emi desistit. et q ei q dili-  
git<sup>9</sup> alligat aiaz. **S**i ita xpm  
amauem<sup>9</sup> oia q hic sut vmbra  
oia ymago vitezbut<sup>9</sup> et sapnu.  
**E**t drem<sup>9</sup> et nos. **Q**uis nos  
sepab<sup>9</sup> ab amore x<sup>9</sup>? **T**ribula-  
uel artacio. **N**o dixit peauie  
ul diuine ul pulchitudo. **H**em  
valde vilia et derisibilia. s que  
vitezbat<sup>9</sup> ee gna posuit. fumes  
psecuciones mortis teinte ille  
ate et h<sup>9</sup> ut nichil existia ex-  
puit. **H**ec igit<sup>9</sup> oia extogitates  
et volupt<sup>9</sup> voluptati pparates.  
eligam<sup>9</sup> q meliora sut. ut et  
futuris fruam<sup>9</sup> boib. **H** **Isost.**  
**T**hesu largitor tonoz. **Oratio**  
oim q in ignis spe sup dis.  
tuos misisti spm scm pcor et ob-  
sec<sup>9</sup> pssime ut h<sup>9</sup> tona q dis.  
tu te tua supsert largitate lig  
idign<sup>9</sup> sumu ad salute mea te  
largiete et mitte sup nos suos  
tuos spm tue caritatis dulconis  
et pacis q corda nra vistet a  
vicijs purget. virtutib<sup>9</sup> illustret.  
i vinclo dilcionis astingat liue  
tue cogitacionis illustret. et arde  
tue dilcionis iflamet. tona nob  
pata et tona vita etna. **Ame.**

capitulum m. lxxx  
E ad dnm e d  
laude dina q  
deu laudat e  
idico de q  
de ea alij  
Inmela app  
de dno tu bnfca  
ab eo cu te ex n  
collata sut  
dilectis ac q  
laudat uigil i dte  
Ad hoc emi cu  
et gnta bntate  
et filidie dei fr  
et sine fir  
In anse. **E**ng  
ad h<sup>9</sup> diu  
spem p alib  
Cpda i po tatio  
q dig  
et pte q  
i reueracione colet  
em vniustate rez  
et vstiblu cans et  
nra face dispo  
suo te tue odria  
tractant utpote  
qm mudo su  
disposuit. **V**ita  
et ita  
et ita  
amoris. **F**an  
ad yginem et fil  
igit<sup>9</sup> diliget q  
et filidie dei te  
ignosc aliud ee  
yginem. **O**bi g  
quada cu

De laude divina ca. lxxxv.

**E**t quod dominus est de laude divina que per teum laudare debemus. idcirco sequetur de ea aliquantulum laudare videamus. Inmensa quippe creatoris et aditoris tui beneficia que tibi o anima mea ab eo cum te ex nichilo creavit et addidit collata sunt ad debitum gratie dilectionis ac gratiarum actionis et laudis iugiter reddendum te astingunt. Ad hoc enim cum non esses sola et gratuita bonitate illi creata et ad similitudinem dei facta es ut eum diligere posses et sine fine collaudes. **Unde anselmus.** Evigila anima mea evigila. adhuc divitiis bonis inter se septembris temporalibus delictis. Considera in ipso creatoris exordium. quod sublimitatis. quod dignitatis. aditoris et stultitiam et peccata quo amore quam veneratione colendum sit. Et cum universitate rerum visibilium et invisibilium trans et ordinibus humanam naturam facere disposuisset. summo consilio te tue creatoris dignitate tractavit utpote quod ceteris creaturis que in mundo sunt aliam horare disposuit. **Vide igitur** sublimitatem tue creatoris et tracta debitum reddendum amoris. **Faciatur** aptitudo hominum ad ymaginem et similitudinem nostram. **Attende igitur** diligenter quod sit ad ymaginem et similitudinem dei te esse creaturam. **Agnosce** aliud esse similitudinem aliud ymaginem. **Ubi gratia.** potest habere similitudinem quaedam cum homine

equus bos et cetera filios creature. ymaginem vero hominis non habet nisi alius homo. **Manducat** homo manducat et equus. **Ecce** quaedam similitudo ac ratio inter diversas naturas ymaginem vero hominis non ymitat nisi alius homo eiusdem nature cui ymaginatio est. **Dignior** igitur est ymaginatio quam similitudo. **Similitudinem** itaque ad deum habere modo habere potest si eum **ignosce** bonum esse considerantes. nos bonum esse studuerimus si eum iustum esse agnosceret nos iusti esse stentiam. si invidiam detestantes nos misericordiam operamur. **Quo** autem ad ymaginem suam attende. **Deus** semper meminit sui intelligit se amat se. **Et** tu quod si per modulum tuo irrefragabili mentis fueris dei intellexeris deum. amaveris deum eius ad ymaginem eius. quod habere facere niteris quod perfacere tens. **Ad** memorandum et intelligendum atque amandum summum bonum. totum tibi homo in se quod vivit. **Ad** hoc omnis cogitatio. omnis voluntatio cordis et tota atque arceat. **Ad**met. ut irrefragabili affertur sis mentis dei. **intelligas** deum ames deum et tue creatoris dignitate quam ad ymaginem dei creata es salubriter exprimis. **Ut** quod te deus tam preclaro creatoris privilegio sublimaret. nisi te suis laudibus interstineret intendere velle. **Ad** laudandam igitur aditorem tuum creata es ut eius laudibus vacas. et habere iustum merito et in illum per proficias et in futuro beate vivas. **Plaus** enim eius et hic iustitiam et ibi beatitudinem tribuit. **Sed** si laudas ex